
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 
Алтайского края 

 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

16.05. 2025      № 455 
г. Славгород 

 
 

 О запрете купания в период купального 
сезона 2025 в неустановленных местах  
на водных объектах, расположенных на 
территории муниципального образования 
муниципальный округ город Славгород 

  Алтайского края 
  
    

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 

17.11.2022 № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах Алтайского края и о внесении изменений в некоторые постановле-

ния Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края и в 

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на период 

купального сезона 2025 года п о с т а н о в л я ю:  
1.   Запретить купание в период купального сезона 2025 в неустановлен-

ных местах на водных объектах, расположенных на территории муниципаль-

ного образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.   
2.    Утвердить список водных объектов с опасными для купания зонами 

(прилагается). 
 3.   Начальникам отделов по работе с территориями: 
 3.1. Провести осмотр неустановленных для купания мест на предмет 

наличия запрещающих знаков (аншлагов), организовать установку недостаю-

щих и поврежденных запрещающих знаков (аншлагов).  
3.2.  Осуществлять патрулирование на водных объектах с целю выявле-

ния мест массового неорганизованного купания граждан, а также проведения 

разъяснительной работы среди населения о возможных последствиях купания 

в неустановленных местах. 



 

 4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.  
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа Литау Е.В. 
 
                                                                                                      
 

 
Глава муниципального округа                                                             Л.В. Подгора           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                               Приложение 
к постановлению администрации  
муниципального округа город 
Славгорода Алтайского края 
от 16.05.2025  № 455 

 
 
 

СПИСОК 
опасных для купания водных объектов, расположенных на территории  

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края 
 

1. Озеро Сикачи; 
2. Озеро Кулундинское (со стороны с. Знаменка г. Славгорода) 
3. Озеро Большое Яровое (район водоема «Теплый ключ», с. Куатовка); 
4. Озеро Малое Яровое (со стороны с. Владимировка, с. Нововознесенка); 
5. Озеро Бурлинское; 
6. Озеро Жаманкамыс; 
7. Поливные котлованы в с. Покровка, с.Селекционное, с. Семёновка; 
8. Водоемы, расположенные у с. Архангельское, п. Балластный Карьер,  а 

также водоем «10-й Лог», расположенный в 2 км на запад от п. Бурсоль, п 

пруд села Знаменка. 


